Libri tertii Epistolārū Seneca finis.

LV. ANNEI SENECAE EPISTOLARVM LIBER QVARTVS.

EPISTOLA. XXIX. Quod liceat non omnes monendi sint, tamē quidā etiam cō tradicētes uel illudentes docendi sint, & qd̄ sapiens malit̄ sibi placere qd̄ populo, Marcellino nostro queris, & uis scire qd̄ agat, raro ad nos uenit, nlla alia ex causa qd̄ quā audire uerū timet, a quo periculo fā abest, nulli em̄ nisi audituro dicendū est. Ideo de Diogene, nec min⁹ de alijs Cynicis, qd̄ libertate pm̄scuta uisi sunt, & quoq; obuios monuerūt, dubitari solet an hoc facere debuerit. Quid em̄ si qd̄ surdos obiurget, aut natura morboe mutos, qd̄ inq; uerbis parca? gratuita sunt, nō possum scire an ei p̄futurus sim, quā amoneo. Illud scio alicui me p̄futuru, si multos admonuero. Spargenda est manus, nō pōt fieri, ut nō aliquādo succedat multa tentanti, hoc mi Lucilli nō exultimo faciendū magno uiro, dūluitur

Iuitur eius auctoritas, nechabit apud eos satīs ponderis, quos posset minus obsolefa, & a corrīgere. Sagittarius nō aliquādo debet ferre, sed aliquādo deerare. Non est ars, quā ad effectum casu uenit, sapientia ars est, certum petat, eligat, pfecturos, ab his quos desperauit, recedat, non tamen cito relinquat, & in ipsa desperatione extrema remedia tentet. Marcellū noſtrū ego nondū defero, etiam nīc obseruari potest, sed si cito illi manus porrigitur. Est quidē periculū non porrigentem trahat, magna in illo ingenii uis est, sed iam tendens in prauū. Nihilominus adibo hoc periculū, & audebo illi mala sua ostendere, faciet quod solet, aduocabit illas facetias, qua risum euocare lugentibus posunt, & in se primū, deinde in nos iocabitur, omnia qua dicitur sum, occupabit. Scrutabitur scholas nostras, & obīciet philosophis cōgīaria, amicas, gulā, ostendet mihi aliū in adulterio, aliū in popina, aliū in aula, ostendet mihi lepidū philosophū Aristonē, qui in gestatōe disserebat, hoc em̄ ad ædendas operas tēpus accepereat, de cuius lecta cum quereret Scaurus, ait, utiq; peripateticus nō est. De eodē cū consideret Iulius Grecinus uir egregius quid sentiret, nō possum, inquit, tibi dicere. Nescio em̄ qd̄ de gradu faciat, tanq; de esedario interrogare, hos mihi circulatorēs, qui philosophia honestius neglexissent, quā uendūt, in facie ingeret. Cōstitui tamē cōtumelias perpeti. Moueat ille mihi risum, ego fortasse illi lachrymas mouebo, aut si ridere peruerabat, gaudebo, tanq; in malis, quod ille genus infantia evitare cōtigerit. Sed non est ista hilaritas longa, obserua, uidebis eosde intra exiguum tēpus acerrime ridere, & acerrime tabere, ppositū est aggredi illū, & ostendere quāto pluris fuerit, qd̄ multis minoris uideret, uitia cōteria si nō excidero inhibeo, non desinent, sed intermittent, fortasse aut̄ & desinent. Sed si intermittēti cōsuetudinē fecerint, nō est hoc ipsum fastidiū, quoniam quidē grauita affectis, fanitatis loco est bona remissio, dum me illi paro, tu interim qui potes, qui intelligis, unde quo euaseris, & ex eo suspicaris, quoq; sis euasurus. Componere mores tuos, at tolle animū, aduersus formidata cōsistē, nuerare eos noli, qd̄ tibi metū faciūt. Nōne uideatur stultus si quis multitudinē timeat eo loco, per quē transitus singulis est, æque ad tuā mortē multis aditus non est, licet illā multi miserentur. Sic istud natura disponuit. Spiritū tibi tam unū eripet, qd̄ unus dedit. Si pudorem haberes, ultimā mihi pensionē remissis. Sed ne ego quidē me sordide geram, in sōnō aeris alieni, & tibi quod debeo impingam. Nūc uolui populo placere. Nam quā ego scio, nō probat populus, quā probat populus, ego nescio. Quis hoc, inquis, tāq; nescias cū imperem? Epicurus. Sed idē hoc omnes tibi ex omni domo cōclamabunt Peripateticī, Academicī, Stoicī, Cynicī. Quis em̄ placere potest populo, cui placet uirtus. Malis artibus popularis fauor queritur, similem te illis facias oportet. Nō probabunt, nisi agnouerint, multo aut̄ ad rem magis pertinet qualis tibi uidearis, quā qualis alijs. Cōciliari nīsi turpi ratione amor turpium nō potest. Quid ergo illa laudata & omnibus praeferenda artibus, rebūq; philosophia p̄festa, scilicet ut malis tibi placere, quā populo, ut estimes iudicia nō numeres, ut sine metu deorū hominūq; uitias, ut aut uincas mala aut finias. Cāterū si te uidero celebrem secundis uocibus uulgi. Si intrante te clamor, plausus, & pantomimica ornamēta obſtrepuerint. Si tota ciuitate te scēmina pueriq; laudauerint, quidn̄ ego tuū miserear, cū scia quā uia ad istum fauorem ferat. Vale.